Госуларственное бюджетное образовательное rIреждение
средняя общеобразовательнiul школа Jф3 59

Фрунзенского района Санкт-Петербурга

Протокол Nо2

Санкт-Петербург от |4.09.2022r.

Заседания Комиссии по противодействию коррупции

ПрисутствовiIли: б человек.
Председатель комиссии- Павлиди П.С., директор школы;
Заместитель председателя комиссии - Корягина Н.В., зам. директора по ВР;
члены комиссии:

-
Жеребцова М.В., зам. директора по АХЧ;

-
Михеева О.Ф., заведующий ЦИО;

Ответственный секретарь комиссии - Анциферова Е.Ю., зам. директора по УВР;
Приглашённые лица - Иванова Т.В., отв. за проведение занятий для дошкольников в

подготовительной школе кМозаика> и отв. за платные услуги.
Повестка дня

1. Осуществление контроля качества предоставJuIемых ГУ платных услуг и

расходовании денежньж средств, полученньIх от оказания платньIх услуг ь 2022г.
(202l12022 уч.г.)

2. О мерах по совершенствованию информирования населения Санкт-Петербурга о

ходе ре.rлизации антикоррупционной политики в rIреждении.

По 1-ому вопросу слуша_ltи:

Иванову Т.В., ответственного за платные услуги. Иванова Т.В. сообщила, что по

запросаNI родителей (законньrх представителей) в 2021,12022 уч.r,окtвываются следующие
платные образовательные услуги: кШкола раннего рtввития <Радуга>> (подготовка к
школе), кСпортивные танцы)).

. утверждена стоимость окtвания платньIх образовательных услуг в 2021-22 уч.г.,
количество часов (занятий) в месяц, .rер".iд обуrения.

Согласно кПоложению о расходовании средств от приносящей доходы

деятельности в ГБОУ школа Jt359 в 20|7-18 уч.г.> доходы от платньIх услуг
(образовательных и соп},тствующих) в 202|-22 уч.г. в сфере образования распределялись
следующим образом 90о/о на оплату окладов педагогов дополнительного образования (на

основании тарификации), оплату отпускных (16% от ФОТ), оплату премий по результатаN.I

работы, на поощрение организатора платных услуг, работников МОП и кураторов групп,
на начисления на заработную плату и l\Yо на обеспечение учебного процесса.

N9

лlл
Наименование программы количество

часqв (занятий)
в месяц

Период
обучения

Стоимость
в месяц

на 1 ребёнка
1 Школа раннего развития

<Радуга>
8 (по З урока) 01.10.21-

з0.04.22
3200 руб.

2. Спортивные танцы 8 01.10.17-
з0.04.18

800 руб.

Жалоб от представителей трудового коллектива, окi}зывающих платные УслУги, ПО

вопросчl]\4 начисления заработной платы не поступало.

,.Щля контроля за качеством платньIх образовательных услуг составлен и 1тверждён
план мероприятий:

Jф
л,lл

Мероприятия Щата ответотвенные

1 Утверждение программы платньIх
образовательных услуг на Общем
собрании трудового коллектива.

авгчст Организатор
платньtх услуг,
педагоги

2. Утверждение <Положения о

расходовании средств от приносящей
доходы деятельности в ГБОУ школа
Jt359.

авгчст Организатор
платных услуг

Проведение собрания с родителями
(законными представителями) и

участникЕlми образовательного
процесса.

сентябрь .Щиректор школы,
зам. директора по
увр

4. Оформление отношений с

работниками, rIаствующими в
организации и предоставлении
платньIх услуг, заключение договора
(по совместительству).

!о 01 октября Организатор
платньIх услуг

5. Заключение договоров на оказание
платньIх услуг с потребителями.

Що 15 октября Организатор
платньIх услуг,
зам. директора по
увр

6. Размещение информации о платньIх
образовательных услугах на
официальном сайте школы (перечень
IIлатньIх услуг с указанием цены,
режим работы, нормативные
документы).

.Що ноября Организатор
платньгх услуг,
заведующий ЩИО

7. Посещение занятий по платным
образовательным услугам с
последующим анализом учебных
занятий

Октябрь - апрель Организатор
платньIх услуг,
зам. директора по
увр

8. Заслушивание отчётов по организации
платных услуг в ГБОУ школа ]\Ъ359'на
Педагогическом совете школы.

.Щекабрь, май

!

Организатор
платньIх услуг,
зам. директора по
УВР, педагоги

9. Проведение итоговых уроков,
фестивалей, праздников с
приглашением родителей участников
образовательного процесса.

Апрель Педагоги
дополнительного
образования

10. Информирование родителей
(законньгх представителей) о личных
достижениях rIащихся (праздники,
открытые уроки, концерты,
соревнования, конкурсы)

Ноябрь - апрель Организатор
платньIх услуг,
педагоги

План мероприятий по контролю за качеством платных образовательных услуг
составляется на каждый учебный год, учитывая конкретные Ф.И.О. ответственных.

За 202|-22 уч.г. жалоб от родителей (законньIх представителей) на качество

платньIх образовательных услуг не поступало.

К отчёту за качеством платньIх образовательных услуг в202|-22 уч.г. прилагаются

полные приложения по организации и оказании платньIх образовательньIх услуг.

Выступили:
- Заместитель директора по УВР Анциферова Е.Ю. рассказала о системе работы по

подготовке к школе будущих первоклассников. Учащимся предлагаются занятия по

математике, развитию моторики и логики, подготовке к письму. Для занятий по чтенИЮ

формируются рiLзноуровневые группы в зависимости от уровня подготовки (читающие по

слогам, знaющие буквы, незнtlющие буквы). Таким образом, сформированы 3 групrrы

учащихся, для каждой группы проводятся занятия 2 раза в неделю по 3 урока. В группе по

10-12 человек. Занятия проводятся в игровой форме с учётом возрастных особенностеЙ.

,Щошкольники с удовольствием приходят в школу, жалоб и претензий родителей
(законньтх представителей) по качеству образовательных услуг не поступало.

- Заместитель председателя комиссии - Корягина Н.В., зам. директора по ВР
выразила благодарность организатору платных образовательньIх услуг, Ивановой Т.В. за

подробный отчёт по данному виду работы и предложила признать работу по окЕLзанию

платньrх образовательных услуг удовлетворительной.

По 2-ому вопросу слушали:

Ответственного секретаря комиссии - Анциферову Е.Ю., зам. директора по УВР.
Анциферова Е.Ю. обратила вЕимание комиссии по противодействию коррупции на

обеспечение прозрачности деятельности ГБОУ школа J\Ъ359 по вопросам

антикоррупционной работы и необходимости своевременного и в полном объёме

размещения информации по данному вопросу. На сегодняшний день размещение
информации по противодействию коррупции в ГБОУ школа J\Ъ359 на официальном сайте

школы не требует доработки.
В целях исполнения пункта 8 фазмещение информации о деятельности

учреждений по противодействию коррупции в средствах массовой информации и на

официальньгх сайтах учреждений ) Плана мероприятий по противодействию коррупции в

государственных учреждениях, подведомственньIх администрации Фрунзенского района
Санкт-Петербурга, на 20|8-2022 годы,'утверждённого распоряжением администрации

Фрунзенского района Санкт-Петербурfа от 24.01.2018 Ns |7-р, и Методических

рекомендаций по информированию населения Санкт-Петербурга о ходе реализации
антикоррупционной политики, утверждённьгх распоряжением Администрации

Губернатора Санкт-Петербурга от 20.04.20l8 Jt 9-ра, следует обновлять информацию по

противодействию коррупции в ГБОУ школа N9359 на офици€lльном сайте школы для
приведениярzвдела кПротиводействие коррупции) в соответствии с законодательством.

В целях информирования на веб-странице ГБОУ школа ]ф359 размещена отдельнtul

гиперссылка на рiц}дел кПротиводействие коррупции)) с возможностью доступа к нему

непосредственно с главной страницы веб-страницы ГУ.
Выступили:

-ПредседателЬкоМиссии_ПавлиДиП.С.,ДирекТоршколыДоПолниЛВысТУПление

ответственного секретаря комиссии о мерах по совершенствованию информирования

населения санкт_петербурга о ходе реализации антикоррупционной политики в

УчрежДенииИпоДчеркнУл'чТопреДсТаВлениеВсоотВеТсТВииДейсТВУюЩиМ
законодательством Российской Федерачии и Санкт-петербурга информации о

деятельности Гу в сфере реализации антикоррупционной политики осуществляется в

порядке, установ11енном Федеральным законом (об обеспечении доступа к информации о

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления), Законом

Санкт-Петербурга от 30.06.2010 Ns 445-|12 коб обеспечении доступа к информации о

деятельности государственных органов Санкт-Петербургa), постановлением

Правительства Санкт-Петербурга от 29.06.2011 N9 864 <О мерах по реаJIизации Закона

санкт-петербурга (об обеспечении доступа к информации о деятельности

государственных органов Санкт-Петербурга>,

Член ком иссии - Михеева о.Ф., заведующий I]ИО, и ответственный секретарь

комиссии - днциферова Е.Ю., зам. директора по УВР обязаны систематически обновлять

информачию в разделе <Противодействие коррупцииD своевременно,

- Член комиссии - Жеребцова М,В,, зам, директора по АХЧ

целесообрitзности еженедельного просматривания на официаJIьном

J\b359 информации об обратной связи для сообщений о

ответственность возложить на заместителя председателя комиссии -
директора по ВР.

1. Считать работу по

удовлетворительной.

постановили:

оказанию платных образовательньIх услуг в 2021l-22 уч,г,

высказала мнение о

сайте ГБоу школа

фактах коррупции.

Корягину Н.В., зам.

2. Назначить ответственными за работу

коррупции) на официальном сайте

законодательством члена комиссии

ответственного секретаря комиссии -

С е кр етар ь *о* r &,f.iiýЕ
чlпj{

- -|,t

по приведению раздела <Противодействие

ГБоУ школа N9359 в соответствии с

- Михееву О.Ф., заведующего ЦИО и

Анциферову Е.Ю., зам. директора по УВР,

Срок исполнения 01.0З 2018г,

з. обеспечивать обновление раздела'<противодействие коррупции)) на официальном

сайте гБоУ школа N9З59 ежеквартально. ответственные член комиссии - Михеева

о.Ф., заведуюЩий ЩИО и ответственный секретарь комиссии - Анциферова Е,Ю,,

зам. директора по УВР. :

4. Возложить обязанность по организации проверки сообщениЙ граждаН на предмеТ

нi}личия в них информации о фактах коррупции в школе (в том числе на сайте

школы в сети Интернет) на заместителя председателя комиссии - Корягину Н,в,,

заN{. директора по ВР.

Председатель /П.С.Павлиди/

бJ}i";,ý
ffit*.ý,f,#

Ъiýт

/Е.Ю.Анциферова/

;ф
Ё9